
Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 1/10

DSO Cyklistická stezka Brno - Víde ň

Masarykova 100
IČO: 75045974

Předkladatel: Předsednictvo svazku - jednání ze dne 22.2.2023

Příjmy svazku

Obec počet obyv. Zaplatit Zaplaceno Dne
Blu čina 2 241 8 964,00 Kč              8 964,00 7.4.2022
Brno 382 405 1 529 620,00 Kč       1 529 620,00 3.2.2022
Brod nad Dyjí 526 2 104,00 Kč              2 104,00 28.1.2022
Hevlín 1 424 5 696,00 Kč              5 696,00 10.3.2022
Hrabětice 893 3 572,00 Kč              3 572,00 5.4.2022
Hruš.nad Jev. 3 309 13 236,00 Kč            13 236,00 16.3.2022
Hrušovany u Brna 3567 14 268,00 Kč            14 268,00 21.1.2022
Ivaň 743 2 972,00 Kč              2 972,00 6.4.2022
Jevišovka 689 2 756,00 Kč              2 756,00 5.4.2022
Modřice 5 410 21 640,00 Kč            21 640,00 14.4.2022
Nosislav 1 358 5 432,00 Kč              5 432,00 21.3.2022
Novosedly 1 269 5 076,00 Kč              5 076,00 10.3.2022
Nový P řerov 335 1 340,00 Kč              1 340,00 16.2.2022
Opatovice 1 120 4 480,00 Kč              4 480,00 21.1.2022
Pasohlávky 743 2 972,00 Kč              2 972,00 27.1.2022
Přibice 1 047 4 188,00 Kč              4 188,00 21.1.2022
Přísnotice 890 3 560,00 Kč              3 560,00 2.2.2022
Rajhrad 3 974 15 896,00 Kč            15 896,00 18.1.2022
Rajhradice 1 504 6 016,00 Kč              6 016,00 24.3.2022
Rebešovice 1 030 4 120,00 Kč              4 120,00 10.2.2022
Vojkovice 1 188 4 752,00 Kč              4 752,00 13.4.2022
Vranovice 2 455 9 820,00 Kč              9 820,00 4.2.2022
Žabčice 1 649 6 596,00 Kč              6 596,00 7.1.2022
Židlochovice 3 823 15 292,00 Kč            15 292,00 15.2.2022

423 592 1 694 368,00 Kč      1 694 368,00

Položka č. 1 - Členské p říspěvky:

Položka č. 2 - Příjmy z úrok ů:

Na zasedání Valné hromady konané dne 16.11.2021 byl schválen členský příspěvek ve výši 4,- Kč na
obyvatele. Počet obyvatel jednotlivé obce vůči členskému příspěvku byl stanoven k 1.1.2021. Všechny
členské obce uhradily členský příspěvek pro rok 2022 ve stanovené výši:

Členské příspěvky, v celkové výši 1.694.368,- Kč, byly přijaty na účet svazku dle podrobné rozpočtové
skladby, a to pod položkou 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí.

Příjmy z úroků v bance k 31.12.2022 byly ve výši 516,63 Kč. Přijaté úroky byly zaúčtovány pod paragrafem
6310 - obecné příjmy a výdaje z finančních operací a položkou 2141 - příjmy z úroků.

Návrh záv ěrečného ú čtu za rok 2022

1



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 2/10

Položka č. 3 - Příjmy z Integrovaného regionálního opera čního programu:

Celkový skutečný příjem svazku za rok 2022  byl ve výši 9.842.912,90 Kč.

Rekapitulace p říjmů:
Členské příspěvky 1 694 368,00 Kč
Příjmy z úroků 516,63 Kč
Dotace z Regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj - neinvestiční 26 910,00 Kč
Dotace z Regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj - investiční 7 960 759,97 Kč
Dotace ze Statutárního města Brna 55 437,30 Kč
Neinvestiční dotace z Jihomoravského kraje 102 921,00 Kč
Příjem za umístění reklamy 2 000,00 Kč
Příjmy celkem 9 842 912,90 Kč

Svazek začal realizovat již v minulém období projekt Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -
Vídeň, úsek SO 01 Rebešovice, poskytovatelem bylo Ministerstvo pro místní rozvoj, operační program
Integrovaný regionální operační program. Svazek v roce 2022 podával dvě žádosti o platbu. Finanční
prostředky z první žádosti o platbu svazek obdržel dne 7.3.2022. Celkem bylo přijato na neinvestiční části
26.910,- Kč, z čehož bylo 25.415,- Kč hrazeno z evropských zdrojů tj. 85% a 1.495,- Kč ze státního
rozpočtu tj. 5%. Neinvestiční příjem byl přijat na položku 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze
státního rozpočtu. Dále byla dne 7.3.2022 přijata i investiční část dotace ve výši 1.340.148,90 Kč, z čehož
bylo 1.265.696,18 Kč hrazeno z evropských zdrojů tj. 85% a 74.452,72 Kč bylo hrazeno ze státního
rozpočtu tj. 5%. Investiční příjem byl přijat na položku 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu. V rámci druhé žádosti o platbu přišly pouze investiční finanční prostředky ve výši 6.620.611,07 
Kč, z čehož bylo 6.252.799,35 Kč z evropských zdrojů tj. 85% a 367.811,72 Kč bylo hrazeno ze státního
rozpočtu tj. 5%. Investiční příjem byl přijat na položku 4216.

Položka č. 4 - Dotace ze Statutárního m ěsta Brna:

Dne 27.4.2022 svazek přijal na bankovní účet neinvestiční dotaci z Magistrátu města Brna na realizaci
projektu Cyklobus na cyklovýlety po cyklostezce Brno - Vídeň ve výši 100.000,- Kč. Dotace byla přijata na
položku 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí na základě smlouvy číslo 5422091856. Dotace byla
vyčerpána ve výši 55.437,30 Kč, částka ve výši 44.562,70 Kč byla dle smlouvy dne 21.11.2022 vrácena na
účet Magistrátu města Brna. Vratka byla mínusem zaúčtována na položku 4121. 

Položka č. 5 - Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje

Dne 4.7.2022 svazek obdržel na základní běžný účet neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na
základě uzavřené smlouvy JMK075701/22//ORR ze dne 17.6.2022, a to na realizaci projektu Zahájení a
Ukončení sezóny na cyklostezce Brno - Vídeň, ve výši 70.000,- Kč, dotace představovala maximálně 50%
výdajů celé akce. Dotace byla přijata na položku 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů. Dotace byla
vyčerpána ve výši 47.421,- Kč, částka ve výši 22.579,- Kč byla vrácena dne 12.12.2022 na bankovní účet
Jihomoravského kraje. Vratka byla mínusem zaúčtována na položku 4122.

Položka č. 6 - Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje

Dne 16.11.2022 svazek obdržel na základní běžný účet neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na
základě uzavřené smlouvy JMK077119/22/ORR ze dne 18.10.2022, a to na realizaci projektu Údržba
čistoty cyklotrasy Brno-Vídeň, ve výši 55.500,- Kč, se základem pro stanovení výše dotace 70%. Dotace
byla přijata na položku 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů. Dotace byla v plné výši vyčerpána a
řádně vyúčtována dne 22.12.2022.

Položka č. 7 - Příjem za umíst ění reklamy
Dne 16.9.2022 svazek obdržel na základní běžný účet částku ve výši 2.000,- Kč na základě vystavené
faktury pro Dagmar Kneslovou. Faktura byla vystavena na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí reklamy
ze dne 6.8.2021. Příjem byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 2111 - příjmy z poskytování služeb a
výrobků.

2



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 3/10

Výdaje svazku

Roč. Schváleno: Zm ěna příjmů: Změna výdaj ů: Změna financování:

1 26.4.2022 100 000,00 Kč          -  Kč                  100 000,00 Kč-         
2 11.7.2022 125 500,00 Kč          -  Kč                  125 500,00 Kč-         
2a 4.8.2022 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
2b 5.10.2022 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
2c 3.11.2022 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
2d 5.12.2022 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     

225 500,00 Kč          -  Kč                  225 500,00 Kč-         

Položka č. 1 - Služby (tajemník):

Položka č. 2 - Služby (ú četní + audity):

Položka č. 4 - Propagace projektu:

Aktualizace www stránek:

Akce Zahájení a Ukon čení sezóny na cyklostezce:

Faktury za služby:
             1 500,00 Kč 
             4 000,00 Kč 
             3 932,50 Kč 

Vlastimil Novotný - hudební vystoupení              9 000,00 Kč 
           16 000,00 Kč 
           17 900,00 Kč 
           52 332,50 Kč 

Aktualizace webových stránek byla za období 1-12/2022 provedena prostřednictvím dvou faktur od firmy
Partnerství, o.p.s. v celkové výši 4.235,- Kč. Obě faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a
následně uhrazeny pod paragrafem 2219 a položkou 5169. 

V rámci propagace projektu byl realizován projekt Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce Brno -
Vídeň. V rámci tohoto projektu byly proplaceny:

Položka č. 3 - Odměna zprac. DPPO 2021:

Výdaje na zpracování účetnictví byly v celkové výši 96.800,- Kč. Jedná se o dvě faktury vystavené Městem
Židlochovice, které byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně proplaceny. Uskutečněné výdaje
byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Jitka Jirků - vedení a koordinace projektu

Výdaje svazku byly uskutečňovány dle schváleného rozpočtu Valné hromady konané dne 14.12.2021 a dle
dvou rozpočtových opatření schválených orgány svazku a čtyř účetních rozpočtových opatření:

Výdaje na služby tajemníka za období 1/2022-12/2022 byly v celkové výši 479.140,- Kč. Výdaje byly
prováděny na základě přijatých faktur, které byly vždy odsouhlaseny místopředsedou svazku a následně
proplaceny. Jedná se o dvanáct faktur od paní Jitky Jirků, tajemnice svazku. Úhrada faktur byla
zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169 - nákup ostatních služeb.

Dne 28.2.2022 svazek uhradil 7.000,- Kč za zpracování daně z příjmů právnických osob Městu
Židlochovice. Výdaje byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a
položkou 5169.

Lenka Lautrbachová - grafické zpracování
Hudební skupina Duo Granit - umělecké vystoupení
Cyklo klub Znojmo z.s. - doprovodný program

Celková zm ěna

Josef Vyškovský - fotograf

Všechny výdaje za služby byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

3



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 4/10

             7 091,00 Kč 
                365,42 Kč 
                377,41 Kč 
           28 556,00 Kč 
           36 389,83 Kč 

             6 121,00 Kč 
             6 121,00 Kč 

           13 235,00 Kč 
Říp, o.p.s. - exkurze            16 955,00 Kč 

           16 335,00 Kč 

           46 525,00 Kč 

Přeprava osob:

Rekapitulace výdaj ů na propagaci projektu:
Aktualizace www stránek 4 235,00 Kč
Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce 94 843,33 Kč
Exkurze v Roudnici nad Labem 43 617,19 Kč
Přeprava osob 55 437,30 Kč
Ostatní náklady projektu 32 249,00 Kč

Faktury za ob čerstvení:

Centrum digitálního tisku, s.r.o. - plakáty
Emit-CZ sociální podnik, s.r.o. - termohrnky 450 ml s logem svazku a kraje

Centrum digitálního tisku, s.r.o. - plakáty a letáky

David Červený - občerstvení pro účinkující

Všechny výdaje za materiál byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5139.

Dopravní podnik města Brna, a.s. - přeprava osob

Akce v Roudnici nad Labem se zúčastnili dva zástupci Města Rajhrad, a proto byly náklady na jednoho
člena Městu Rajhrad přeúčtovány ve výši 2.907,81 Kč. Příjem byl zaúčtován mínusem na paragraf 2219 a
položku 5169.

Celkové výdaje na akci exkurze v Roudnici nad Labem byly ve výši 43.617,19 Kč .

Faktury za materiál:

Celkem bylo vynaloženo na akci Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce 94.843,33 Kč.

Exkurze v Roudnici nad Labem:

Dne 12.5.2022 se konala exkurze v Roudnici nad Labem. S touto akcí souvisí služby v celkové výši
46.525,- Kč, které byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169:

Výdaj za občerstvení byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5175.

EMIT-CZ sociální podnik, s.r.o. - 200 ks ručníků s potiskem

S danou položkou souvisí služby v celkové výši 55.437,30 Kč. Jedná se o tři faktury za přepravu osob od
firmy Dopravní podnik města Brna, a.s. a dvě faktury od firmy ADOSA a.s. Faktury byly zaúčtovány pod
paragrafem 2219 a položkou 5169 a odsouhlaseny místopředsedou svazku a tajemníkem svazku.

Z položky propagace projektu byla uhrazena faktura Povodí Moravy, s.p. za pronájem pozemku p.č. 248 v
k.ú. Popovice u Rajhradu ve výši 8.836,- Kč, faktura byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5164 -
nájemné. Firmě T-schock, s.r.o. byla proplacena šerpa s potiskem ve výši 544,- Kč, faktura byla
zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5139. Poslední fakturou byla faktura firmě Partnerství, o.p.s. za
údržbu cyklistického značení ve výši 22.869,- Kč, faktura byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku
5169 - služby.

Karel Patlejch - Restaurace a penzion Renda - ubytování 16 osob

4



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 5/10

Celkové výdaje na propagaci projektu 230 381,82 Kč

Výdaje na propagaci projektu  byly uskutečněny v celkové výši 230.381,82 Kč. 

Položka č. 6 - Poplatky bance:

Položka č. 7 - Úpravy trasy:

Opravy:

Služby:

Příspěvek pro Obec P řibice:

Rekapitulace výdaj ů na úpravy trasy:
Opravy 101 590,12 Kč
Služby 41 382,00 Kč

Příspěvek pro Obec Přibice 500 000,00 Kč

Celkové výdaje na úpravy trasy 642 972,12 Kč

Výdaje na úpravy trasy  byly uskutečněny v celkové výši 642.972,12 Kč. 

Položka č. 8 - Nájemné, školení, ob čerstvení:
Z položky nájemné, školení a občerstvení byla uhrazena jedna faktura za pronájem vinného sklepa Městu
Židlochovice ve výši 3.365,- Kč. Faktura byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5164 - nájemné.
Dále bylo z položky hrazeno občerstvení v celkové výši 5.715,- Kč. Občerstvení bylo fakturováno
prostřednictvím čtyř faktur od Jitky Jirků, zaúčtováno bylo na paragraf 2219 a položku 5175 - pohoštění.
Celkem bylo z položky vynaloženo 9.080,- Kč.

Dne 3.11.2022 byl z položky vyplacen příspěvek ve výši 500.000,- Kč pro Obec Přibice na opravu úseku
cyklostezky dle rozhodnutí Valné hromady svazku ze dne 11.10.2022. Obec Přibice předložila skutečně
vynaložené náklady na opravu. Příspěvek byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5321 - neinvestiční
transfery obcím.

V roce 2022 svazek zaplatil na bankovních poplatcích částku ve výši 1.839,40 Kč. Poplatky byly
zaúčtovány pod paragrafem 6310 - obecné příjmy a výdaje finančních operací a položkou 5163 - služby
peněžních ústavů.

Z položky byly uhrazeny tři faktury za opravy, které byly zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5171 -
opravy a udržování. Jedná se o fakturu od firmy Partnerství, o.p.s za opravu značení ve výši 6.655,-Kč.
Druhá faktura byla od firmy Mandloň s.r.o. za údržbu cyklostezky ve výši 60.000,- Kč a poslední faktura
byla od Jana Kolomazníka za údržbu čistoty cyklostezky ve výši 34.935,12 Kč. Celkem svazek na
opravách utratil 101.590,12 Kč.

Za služby svazek vynaložil jednu fakturu v celkové výši 41.382,- Kč. Faktura byla od firmy Partnerství,
o.p.s. za vyhodnocení dat z automatických sčítačů za rok 2022. Faktura byla zaúčtována s paragrafem
2219 a položkou 5169.

5



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 6/10

Položka č. 9 - Drobné výdaje (CD + kancelá řské pot řeby, aj.):

         145 200,00 Kč 

         165 301,73 Kč 

         125 143,04 Kč 

           47 190,00 Kč 

         117 975,00 Kč 

           10 285,00 Kč 

      6 889 531,47 Kč 

      7 500 626,24 Kč 

         119 790,00 Kč 

         119 790,00 Kč 

Rekapitulace všech výdaj ů v Kč:
Položka č. 1 - Služby (tajemník) 479 140,00 Kč         

Položka č. 15 - Pojišt ění staveb:

Položka obsahuje sjednané pojištění vybudovaných staveb na jednotlivých úsecích cyklotrasy s
pojišťovnou Kooperativa a.s. dle smlouvy č. 8603294545 ze dne 24.9.2021. Pojistné zahrnuje živelní
pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ vandalismu, pojištění odpovědnosti za újmu.
Pojistné bylo vypočteno v celkové výši 47.523,- Kč a bylo zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5163 -
služby peněžních ústavů včetně komerčního pojištění.

Z položky byl vyplacen jeden správní poplatek za ověření podpisu ve výši 60,- Kč. Poplatek byl uhrazen na
základě faktury od Jitky Jirků a zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5365 - platby daní a poplatků
krajům, obcím a státnín fondům.

Z položky byly hrazeny výdaje v celkové výši 9.099,- Kč. Výdaje byly realizovány prostřednictvím sedmi
faktur od Jitky Jirků. Proplaceno bylo poštovné v celkové výši 165,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a
položku 5161 - poštovní služby. Dále byly proplaceny kancelářské potřeby v celkové výši 8.934,- Kč,
zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5139. Všechny výdaje byly odsouhlaseny místopředsedou svazku. 

Položka č. 16 - Správní poplatek:

Ing. Lukáš Martinát - technický dozor

Položka č. 12 - Dostavba bezpe čných úsek ů III. etapa:

Z položky bylo uhrazeno čtrnáct investičních faktur zaúčtovaných na paragraf 2219 a položku 6121 -
budovy, haly a stavby v celkové výši 7.500.626,24 Kč a dvě faktury byly neinvestiční, zaúčtované na
paragraf 2219 a položku 5169 v celkové výši 119.790,- Kč. Celkové nákaldy byly ve vvýši 7.620.416,24 Kč. 

Investi ční faktury:

RENARDS, a.s. - dotační management

Neinvesti ční faktury:

Ing. Adolf Jebavý - technická studie pro cyklostezku Blučina, 
Vojkovice, Hrušovany u Brna, Unkovice, Žabčice

Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace dostavba Bohunice

STRABAG A.S. - stavební práce

Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace most Rebešovice, 
přes Ivanovický potok

Ing. Adolf Jebavý - autorský dozor

Ing. Adolf Jebavý - zajištění pravomocného stavebního povolení 
pro úsek Rebešovice

6



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 7/10

Položka č. 2 - Služby (účetní + audity) 96 800,00 Kč           
Položka č. 3 - Odměna zprac. DPPO 2020 7 000,00 Kč             
Položka č. 4 - Propagace projektu 230 381,82 Kč         
Položka č. 6 - Poplatky bance 1 839,40 Kč             
Položka č. 7 - Úpravy trasy 642 972,12 Kč         
Položka č. 8 - Nájemné, školení, občerstvení 9 080,00 Kč             
Položka č. 9 - Drobné výdaje (CD + kancelářské potřeby, aj.) 9 099,00 Kč             
Položka č. 12 - Dostavba bezpečných úseků III. etapa 7 620 416,24 Kč      
Položka č. 15 - Pojištění staveb 47 523,00 Kč           
Položka č. 16 - Správní poplatek 60,00 Kč                  

Celkové výdaje roku 2022 9 144 311,58 Kč     

Výdaje k dotaci ze Statutárního m ěsta Brna:

Faktury od Dopravního podniku města Brna, a. s. za přepravu osob 32 604,30 Kč           

Faktury od ADOSA a.s. za přepravu osob 22 833,00 Kč           

55 437,30 Kč          

Výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje: Z dotace Vlastní zd roje
Lenka Lauterbachová - grafické zpracování -  Kč                  1 500,00 Kč             

Celkem výdaje k dotaci ze Statutárního m ěsta Brna

Dne 22.4.2022 byla uzavřena smlouva č. 5422091856 o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města
Brna. Předmětem smlouvy bylo poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu Cyklobus na
cyklovýlety po cyklostezce Brno - Vídeň. Dotace byla přiznána ve výši 100.000,- Kč, přičemž souhrn
předpokládaných uznatelných výdajů na realizaci projektu činil 100.000,- Kč. Neinvestiční dotaci svazek
přijal na bankovní účet dne 27.4.2022. Dotace byla částečně vyčerpána ve výši 55.437,30 Kč a řádně
vyúčtována. Částka ve výši 44.562,70 Kč byla vrácena na bankovní účet Statutárního města Brna dne
21.11.2022. 

Svazek v roce 2022 p řijal čtyři dotace:

Celkové příjmy svazku ve výši 9.842.912,90 Kč jsou shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení plnění
rozpočtu a celkové výdaje ve výši 9.144.311,58 Kč jsou taktéž shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení
plnění rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů je mínus 698.601,32 Kč. Tento rozdíl je taktéž shodný s údajem
celkové financování ve výkaze pro hodnocení rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů roku 2022 v celkové výši
mínus 698.601,32 Kč a zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2021 ve výši 7.161.140,59 Kč je skutečný
zůstatek běžného účtu k 31.12.2022, který činí 7.859.741,91 Kč. Tento zůstatek je doložen dokladovou
inventurou a bude využit ke krytí výdajů v následujícím účetním období.

Dotace ze Statutárního m ěsta Brna:

Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje:

Dne 17.6.2022 byla uzavřená smlouva č. JMK075701/22/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro
rok 2022. Smlouva byla uzavřena na realizaci projektu Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce Brno -
Vídeň ve výši 70.000,- Kč, přičemž celková dotace poskytovala maximálně 50% celkových výdajů akce.
Dotace byla částečně vyčerpána ve výši 47.421,- Kč. Zbylá část ve výši 22.579,- Kč byla dne 12.12.2022
vrácena na účet Jihomoravského krade. Dotace byla řádně vyúčtována dne 22.12.2022.

7



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 8/10

Centrum digitálního tisku s.r.o. - plakáty a letáky -  Kč                  377,41 Kč                
EMIT-CZ sociální podnik, s.r.o. - 200 ks ručníků s potiskem 15 400,00 Kč       13 156,00 Kč           
Hudební skupina Duo Granit - umělecké vystoupení -  Kč                  4 000,00 Kč             
Cyklo klub Znojmo z.s. - doprovodný program -  Kč                  3 932,50 Kč             
EMIT-CZ sociální podnik, s.r.o. - termohrnky 450 ml s logem 2 423,50 Kč         4 667,50 Kč             
Vlastimil Novotný - hudební vystoupení 4 500,00 Kč         4 500,00 Kč             
Centrum digitálního tisku s.r.o. - plakáty 182,03 Kč            183,39 Kč                
David Červený - občerstvení pro účinkující -  Kč                  6 121,00 Kč             
Jitka Jirků - vedení a koordinace projektu 15 965,47 Kč       34,53 Kč                  
Josef Vyškovský - fotograf 8 950,00 Kč         8 950,00 Kč             

       47 421,00 Kč 47 422,33 Kč          

Výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje: Z dotace Vlastní zd roje
Partnerství, o.p.s. - oprava značení 4 658,50 Kč         1 996,50 Kč             
MANDLOŇ s.r.o. - údržba cyklostezky 26 386,92 Kč       33 613,08 Kč           

24 454,58 Kč       10 480,54 Kč           

       55 500,00 Kč 46 090,12 Kč          

Z dotace Vlastní zdroje

      130 680,00 Kč            14 520,00 Kč 
        53 905,50 Kč              5 989,50 Kč 
   6 126 708,18 Kč          680 745,35 Kč 
        42 471,00 Kč              4 719,00 Kč 

Ing. Adolf Jebavý - autorský dozor 106 177,50 Kč     11 797,50 Kč           

  6 459 942,18 Kč 717 771,35 Kč        

V roce 2021 svazek obdržel dokument Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci
Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň, úsek SO 01 Rebešovice, r.č.
CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0015868 z Ministerstva pro místní rozvoj v celkové výši 9.268.919,93 Kč za
účastni státního rozpočtu, 1.029.880,- Kč z vlastních zdrojů, celkem 10.298.799,93 Kč. Dotace byla
schválená jako investiční i neinvestiční. K akci byly v roce 2022 realizovány následující výdaje:

Jan Kolomazník - údržba čistoty

Celkem výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje

Celkové výdaje k neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na realizaci projektu Údržba čistoty cyklotrasy
Brno-Vídeň byly ve výši 101.590,12 Kč.

Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje:

Dne 18.10.2022 byla uzavřená smlouva č. JMK077119/22/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a
úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2022. Smlouva byla uzavřena na realizaci
projektu Údržba čistoty cyklotrasy Brno-Vídeň ve výši 55.500,- Kč, dotace představovala maximálně 70%.
Dotace byla plně vyčerpána a řádně vyúčtována dne 22.12.2022.

Celkem výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje

Investi ční dotace z Integrovaného regionálního opera čního programu:

Celkové výdaje k neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na realizaci projektu Zahájení a Ukončení
sezóny na cyklostezce Brno - Vídeň byly ve výši 94.843,33 Kč.

Výdaje k investi ční dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu:
Ing. Lukáš Martinát - technický dozor
RENARDS, a.s. - dotační management
STRABAG A.S. - stavební práce

Celkem výdaje k investi ční dotaci z Jihomoravského kraje

Ing. Adolf Jebavý - most Rebešovice

8



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 9/10

                                             4 907,81 Kč 602 - Výnosy z prodeje služeb

                                      1 206 275,00 Kč 551 - Odpisy majetku 

563 - Kurzové ztráty                                              8 400,75 Kč 

511 - Opravy a udržování

538 - Jiné daně a poplatky                                                   60,00 Kč 

                                           45 867,83 Kč 

513 - Náklady na reprezentaci 

Náklady celkem                               3 054 383,69 Kč 

                                         101 590,12 Kč 

Celkové výdaje k investiční a neinvestiční dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na
realizaci projektu Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň, úsek SO 01 Rebešovice byly v
roce 2022 ve výši 7.177.713,53 Kč.

547 - Zmařená investice                                          193 114,79 Kč 

V roce 2022 svazek předal na základě dvou darovacích smluv majetek v celkové výši 2.505.911,53 Kč.
Jedná se o majetek předaný členské obci Rebešovice za dva úseky vzniklé při realizaci II. etapy dostavby
bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň na území ČR. Majetek byl vyřazen z účtu 021 - stavby,
včetně příslušné části dotace z účtu 403 - transfery na pořízení dlouhodobého majetku, v celkové výši
2.180.206,64 Kč.

Rozpis náklad ů za rok 2022:
501 - Materiál 

Po celý rok 2022 probíhala kontrola účetnictví a rozpočtu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole.
Průběžnou kontrolu prováděla měsíčně tajemnice svazku Jitka Jirků. Následnou kontrolu prováděl za
jednotlivá čtvrtletí místopředseda svazku Ing. Bronislav Svoboda a následně Ing. Jan Vitula. Výsledek
kontroly byl vždy bez chyb a nedostatků. Vyhodnocení finanční kontroly za celý rok 2022 provedl Ing. Jan
Vitula. Revizní komise provedla kontrolu v roce 2022 dvakrát, a to 17.1.2022 a 26.4.2022. Taktéž
neshledala nedostatky. Přezkum hospodaření svazku proběhl dne 26.1.2023 prostřednictvím kontroly
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Při přezkoumání hospodaření svazku nebyly zjištěny chyby a
nedostatky a nebyla zjištěna závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku v
budoucnosti.

Rozpis výnos ů za rok 2022:

V roce 2022 došlo k evidenci majetku na pořizovacím účtu 042 v celkové výši 290.444,77 Kč, který se
netýkal úseku Rebešovice. Jedná se o projektovou dokumentaci pro dostavbu v Bohunicích ve výši
125.143,04 Kč a technickou studii cyklostezky v Blučině, Vojkovicích, Hrušovanech u Brna, Unkovicích a
Žabčicích v celkové výši 165.301,73 Kč. 

549 - Ostatní náklady z činnosti                                            47 523,00 Kč 

573 - Příspěvek pro Obec Přibice                                          500 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby                                          939 716,20 Kč 

Rozpis výsledku hospoda ření za rok 2022:

                                           11 836,00 Kč 

V roce 2022 svazek zařadil na majetkový účet 021 - stavby komunikaci v obci Rebešovice v celkové výši
8.933.482,11 Kč. Jedná se o majetek pořízený především z dotace Dostavba bezpečných úseků na
cyklotrase Brno - Vídeň, úsek SO 01 Rebešovice.

V roce 2022 Valná hromada svazku dne 15.12.2022 rozhodla o zmařené investici na úseku Přibice v
celkové výši 193.114,79 Kč. Celková hodnota zmařené investice byla vyřazena z pořizovacího účtu 042 -
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek.

9



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2022 10/10

Rozdíl mezi výnosy a náklady za rok 2022

Zpracovala - Ing. Schönwälderová Michaela 
Účetní DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň
16.2.2023 v Židlochovicích

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Odpovědný pracovník:

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2022 vyplyne základ daně ve výši 2.000,- Kč
za příjmy z reklamy. V daňovém přiznání bude uplatněna odčitatelná položka v souladu s §20 odst. 7
zákona o daních z příjmů. Svazek v průběhu roku 2023 musí prokázat výdaje související s daňovou
úsporou ve výši 380,- Kč.

Účetní výsledek hospodaření za rok 2022 je ZTRÁTOVÝ ve výši 312.985,84 Kč. Účtování o výsledku
hospodaření je proces odlišný od procesu příjmů a výdajů rozpočtu svazku. Tyto dvě oblasti nelze
porovnávat.

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů                                       2 735 973,41 Kč 

                                     2 741 397,85 Kč 

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2022 bude zpracováno v průběhu měsíce února
2023. Daňová přiznání k dani srážkové i zálohové budou podána ve stejném termínu.

Výnosy celkem

662 - Úroky                                                 516,63 Kč 

Občané členských obcí svazku mohou písemně uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu ode dne
zveřejnění na adrese sídla DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
nebo ústně na jednání Valné hromady svazku obcí dne 28. 4. 2023 v Jevišovce 98, v 9.30 hodin.
V elektronické podobě, je dokument zveřejněn na adrese svazku: https://www.brnoviden.cz/O-nas/Uredni-
deska.

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2021 vyplynula daňová povinnost ve výši 380,- 
Kč. Svazek v roce 2022 prokázal daňovou úsporu ve výši 380,- Kč, byla využita odčitatelná položka v
souladu s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů.

312 985,84 Kč-                                        

10


